Белозерская районная Дума

Курганской области

РЕШЕНИЕ
от 16 августа 2019 года  № 249
                 с. Белозерское

Об установлении должностей муниципальной службы

в Белозерском районе

В соответствии с Законом Курганской области от 30 мая 2007 года №251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Установить должности муниципальной службы в Белозерском районе согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу следующие решения Белозерской районной Думы:

- от 29 июня 2007 года №41 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в Белозерском районе»;

- от 31 марта 2009 года №25 «О внесении изменений в решение от 29 июня 2007 года №41 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в Белозерском районе»;

- от 22 октября 2010 года №47 «О внесении изменений в решение Белозерской районной Думы от 29 июня 2007 года №41 «Об установлении должностей муниципальной службы в Белозерском районе (с изменениями от 31 марта 2009 года)».

3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и нормотворческой деятельности Белозерской районной Думы.

Председатель
Белозерской районной Думы                                                            Т.В. Еланцева
Глава Белозерского района                                                                С.Г. Зяблов
Приложение

к решению Белозерской районной Думы

от 16августа 2019 года №249
«Об установлении должностей муниципальной службы в Белозерском районе»
Должности муниципальной службы в Белозерском районе

1. Наименования должностей муниципальной службы в аппарате Администрации Белозерского района:

1) высшие должности муниципальной службы:

- первый заместитель Главы Белозерского района;

- заместитель Главы Белозерского района;
- управляющий делами;
- руководитель отраслевого (функционального) органа;

2) главные должности муниципальной службы:

- помощник Главы Белозерского района;

- заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа;

- руководитель структурного подразделения;

- заместитель руководителя структурного подразделения;

- руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;

3) ведущие должности муниципальной службы:

- референт Главы Белозерского района;

- консультант Главы Белозерского района;

- главный специалист отраслевого (функционального) органа;

- главный специалист структурного подразделения;

- главный специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;

- главный специалист;

4) старшие должности муниципальной службы:

- ведущий специалист отраслевого (функционального) органа;

- ведущий специалист структурного подразделения;

- ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;

- ведущий специалист;

5) младшие должности муниципальной службы:

- специалист отраслевого (функционального) органа;

- специалист I категории отраслевого (функционального) органа;

- специалист II категории отраслевого (функционального) органа;

- специалист структурного подразделения;

- специалист I категории структурного подразделения;

- специалист II категории структурного подразделения;

- специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;

- специалист I категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;

- специалист II категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;

- специалист;

- специалист I категории;

- специалист II категории.

2. Наименования должностей муниципальной службы в контрольно-счетных органах Белозерского района:

1) высшие должности муниципальной службы:

- председатель.